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OBJETO: “CONTRATAR EL DISEÑO, ADECUACIONES, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN 

TRANSFORMADOR EN CELDAS, TABLEROS Y ACOMETIDAS DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIA Y BAJA 

TENSION PARA LOS SERVICIOS PREFERENCIALES DE LOS LABORATORIOS UBICADOS DE LAS 

ALAS A Y B DEL BLOQUE I UBICADO EN LA SEDE NORTE DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO.” 

En Puerto Colombia Atlántico, el día 04 de octubre del 2023, en cumplimiento de lo dispuesto en 

la Resolución No. 002902 del 04 de septiembre de 2023 y en el Acuerdo Superior No. 000001 del 23 

de julio de 2021 y el Acuerdo Superior No. 000006 del 6 de octubre de 2009, a fin de evaluar las 

propuestas recibidas en virtud del proceso de Invitación Pública de Mayor Cuantía No. 006 de 

2023, nos reunimos los miembros del comité evaluador, abajo firmantes, con el fin de rendir el 

siguiente informe de evaluación definitivo: 

 

I. PROPUESTAS RECIBIDAS: De acuerdo con el registro de cierre de la Invitación Pública de 

Mayor Cuantía No. 006 de 2023, realizado el día 15 de septiembre del año 2023, se recibió propuesta 

del siguiente oferente: 

 
No. PROPONENTE FECHA HORA 

1 ULTRATEK S.A.S. 15/09/2023 09:41 HORAS 

 

II. METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS 

Las propuestas se evaluaron teniendo en cuenta los criterios enunciados en el Pliego de 

Condiciones, así: 

 

Verificación de Requisitos Jurídicos Hábil / No hábil 

Verificación de requisitos Financieros Hábil / No hábil 

Verificación de Requisitos Técnicos Hábil / No hábil 
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FACTORES DE PONDERACIÓN 
 

Factor 
Puntaje    Máximo 

Propuesta económica 57 puntos 

Mayor número de KW instalados en transformadores de distribución 20 puntos 

Mayor número de años de  garantía y de mantenimiento preventivo del 

transformador 
10 puntos 

Apoyo a la industria nacional 10 puntos 

Apoyo personal en condición de discapacidad 1 punto 

Emprendimientos y empresas de mujeres 2 puntos  

Total 100  puntos 

 
III. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 VERIFICACIÓN DE ASPECTOS JURÍDICOS 
 

PROPONENTE - ULTRATEK SAS 



 

 

/VERIFICACIÓN REQUISITOS MÍNIMOS 

HABILITANTES /PARA PRESENTAR OFERTA 

PROPONENTE 

ULTRATEK SAS 

No REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

 CAPACIDAD JURÍDICA: Podrán participar en el presente proceso las personas jurídicas y aquellas que 

conformen Consorcios y Uniones Temporales, así como todas aquellas consideradas legalmente capaces 

en las disposiciones legales colombianas. 

 REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

 Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 
CUMPLE 09-15 

 Cédula de Ciudadanía Representante Legal. CUMPLE 17 

 Aval de la propuesta: Ingeniero civil/arquitecto NO CUMPLE 0 

 Representación legal, capacidad jurídica, 

duración y objeto social. 
CUMPLE 09-15 

 Autorización para comprometer a la sociedad y/o 

poder. 
N/A N/A 

 Carta de Presentación CUMPLE 3-5 

 Garantía de la seriedad de la oferta NO CUMPLE 0 

 Certificación de Antecedentes Fiscales CUMPLE 171-172 

 Certificación de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 174-175 

 Certificación antecedente judicial y Medidas 

correctivas. 
CUMPLE 177-180 

 Certificado de no estar incurso en deudores 

alimenticios. 
CUMPLE 182 

 Certificado de no delitos sexuales. CUMPLE 184 

 Declaración juramentada de no reportar 

antecedentes fiscales ante la contraloría general de 

la república ni sanciones que impliquen inhabilidad 

para contratar con el Estado. 

NO APORTA 0 



 

 

 Compromiso de transparencia CUMPLE 166-169 

 Certificado revisor fiscal de sociedad anónima. N/A N/A 

 Certificación sobre el cumplimiento de las 

obligaciones parafiscales y de seguridad social 
CUMPLE 21-24 

 RUT CUMPLE 19 

 Hoja de vida de la función publica CUMPLE 26 

 Registro Único de Proponentes – clasificación 

UNSPSC:    39121000,   39121100, 39121600, 

39121900, 39122100. 

CUMPLE 27-153 

 
Documento constitutivo de Consorcio o Unión 

Temporal (Si hay lugar a ello). 

N/A N/A 

 Experiencia Acreditada: El proponente deberá 

acreditar máximo hasta tres (3) contratos 

debidamente celebrados, ejecutados y terminados, 

cuyo objeto consistan en

 SUMINISTRO, 

CONSTRUCCIÓN Y/O INSTALACIÓN DE 

TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN, 

ACOMETIDAS ELÉCTRICAS, REDES DE MT Y 

BT AREAS Y/0 SUBTERRÁNEAS, cuyo valor sumado 

de los contratos sea igual o superior al cien por 

ciento (100%) del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV. En todo caso el proponente deberá allegar 

certificado o acta de cumplimiento a satisfacción 

expedido por parte de la entidad contratante y/o 

acta de liquidación y/o acta de recibo final. 

NO APORTA 0 
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CONCLUSIÓN 
/ESTADO 

REVISION JURIDICA 

Una vez efectuada la revisión de la documentación jurídica se determina 

que: la propuesta presentada por ULTRATEK SAS no aporta: 

1.- La propuesta no se encuentra abonada o avalada por un INGENIERO 

CIVIL o ARQUITECTO, según lo indica el pliego de condiciones. 

2.- La propuesta no aporta garantía de la seriedad de la oferta en alguna 

de la clasificación requeridas por el pliego de condiciones y admitidas en 

la contratación estatal a la luz del parágrafo 1 del artículo 48. El contrato 

de fianza o la fianza, no sirve como garantía de seriedad de la oferta en 

los contratos estatales. 

3.- Declaración juramentada de no estar incurso en inhabilidad o sanción. 

4.- La experiencia mínima acreditada, no aporta los documentos 

requeridos, hacen falta la copia de los contratos y que se aclare la 

numeración en el RUP, pues no se logran identificar en el documento. Se 

requiere la copia del contrato y la certificación correspondiente de cada 

uno y el numero o consecutivo que tiene en el RUP. 

Teniendo en cuenta lo anterior, el proponente no cumple las condiciones 

de la Invitación Publica No.006 de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPONENTE 

RECHAZADO 

 
 

 
RESUMEN DE REQUISITOS JURÍDICOS 

PROPONENTE RESULTADO 
ULTRATEK S.A.S. 

RECHAZADO 
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 VERIFICACIÓN DE ASPECTOS FINANCIEROS 
 
El proponente ULTRATEK S.A.S., cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera 
y Capacidad Organizacional señalados en el Pliego de Condiciones, por lo que obtiene 
calificación de HABILITADO. 

 

REQUISITO/OFERENTE ULTRATEK S.A.S. 

Aspectos Financieros establecidos en el 
Pliego de Condiciones en el punto 4.2.  

 
Cumple 

Capacidad Residual (CR) 
Cumple 

Capacidad Organizacional  
Cumple 

RESUMEN DE REQUISITOS FINANCIEROS 
PROPONENTE RESULTADO 

ULTRATEK S.A.S. 
HABILITADO 



INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
INVITACIÓN PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA No. 006 de 2023 

 

 

 
 

 VERIFICACIÓN DE ASPECTOS TÉCNICOS. 

 

REQUISITO/OFERENTE ULTRATEK S.A.S. 

Aspectos Técnicos establecidos en el Pliego 
de  Condiciones en el punto 4.5.1 

 
Cumple 

 
                                      ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA 
 

REQUISITO/OFERENTE ULTRATEK S.A.S. 

EXPERIENCIA GENERAL: 
El proponente deberá acreditar máximo hasta tres (3) 
contratos debidamente celebrados, ejecutados y 
terminados, cuyo objeto consistan en SUMINISTRO, 
CONSTRUCCIÓN Y/O INSTALACIÓN DE 
TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN, ACOMETIDAS 
ELÉCTRICAS, REDES DE MT Y BT AREAS Y/0 
SUBTERRÁNEAS, cuyo valor sumado de los contratos sea 
igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto 
oficial expresado en SMMLV. 
En todo caso el proponente deberá allegar certificado o 
acta de cumplimiento a satisfacción expedido por parte 
de la entidad contratante y/o acta de liquidación y/o acta 
de recibo final. 
 
GENERALIDADES: El Proponente deberá acreditar que no 
se declaró ningún tipo de sanción por incumplimiento del 
contratista, ni se hizo efectiva, con posterioridad a la 
terminación de los trabajos, la Garantía de Estabilidad y/o 
calidad de los mismos. 
 
Para el efecto, se deberá certificar dentro de los 

Contrato 1 
 
 
CONCESION COSTERA 
CARTAGENA 
BARRANQUILLA 
 
Traslado a todo costo 
de las redes electricas 
UF1-K0+880 – K1+440 
de los circuitos 
chambucu 9 y 11 
Suministro e instalación 
transformador 400KVA 
 
Folio 451 
 
Cerificado del contrato 
Folio 455 
 
Dentro del certificado 
la obra esta ejecutada 



INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
INVITACIÓN PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA No. 006 de 2023 

 

 

documentos estipulados para la acreditación que no se 
declaró ningún tipo de sanción por incumplimiento del 
Contratista, ni se hizo efectiva, con posterioridad a la 
terminación de los trabajos, la Garantía de Estabilidad y/o 
calidad de los mismos. 

100% sin mención a 
sanciones 
 
4.705,58 SMMLV 
 
 
Cumple 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 
- Que mínimo uno de los contratos aportados como 
experiencia, deberá contener una potencia de 
transformación instalada en celdas igual o mayor a 300 
KVA ejecutado en entidades educativas en los últimos 
diez (10) años en Colombia. 
- Que mínimo uno de los contratos aportados como 
experiencia, deberá contener la instalación de 
transformador PAD MOUNT, celdas y redes de MT 
Subterráneas en el sector público o privado en los últimos 
cinco (5) años en Colombia. 

 

Contrato 1 
Transformador  PAD 
MOUNT de 400KVA 

 
Cumple 

CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC. El 
contrato aportado debe estar registrado en el Registro 
Único de Proponentes - RUP, en el clasificador de bienes 
y servicios UNSPSC, hasta el tercer nivel en al menos tres 
(3) de los siguientes códigos de clasificaciones: 
39121000, 39121100, 39121600, 39121900, 39122100, 
39122200, 72151500, 72154300, 81102400, 83101800 

Contrato 1 
Consecutivo RUP 37, 

Folio 111 
 
 
 

Cumple 

OFERENTE CUMPLE 

 
 

ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO  
 
 

REQUISITO/OFERENTE ULTRATEK S.A.S. 
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Director de Obra 
 
Título profesional en Ingeniería eléctrica, 
con tarjeta profesional vigente, con 
Especialización en sistemas de transmisión 
y/o distribución de energía eléctrica  
Dedicacion 50% 
Experiencia general  
Quince (15) años de experiencia profesional, 
se contarán a partir de la expedición de la 
tarjeta profesional y hasta la fecha de cierre 
del presente proceso.  
Experiencia específica  
Experiencia como coordinador o director de 
proyecto que haya ejecutado mínimo 
cuatro (4) proyectos de montajes de 
transformadores, redes y/o acometidas 
eléctricas de baja tensión  

Aporta: 
 
Hoja de vida 
Ingeniería electricista con 
Especialización en sistemas de 
transmisión Folio 358 
 
Tarjeta profesional 
1996 
27 años de experiencia 
Folio 299 
 
Experiencia 
 
ULTRATEK 
Director de obras 
Instalacion PAD Mount 400KVA 
Folio 301 
 
ULTRATEK 
Director de obras 
Instalacion redes baja tension 
Folio 302 
 
ULTRATEK 
Director de obras 
Diseño eléctrico y construcción de 
obras eléctricas 
Redes eléctricas 
Folio 304 
 
ULTRATEK 
Director de obras 
Diseño eléctrico y repotenciación  
Transformador 300KVA 
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Folio 305 
 
 
CUMPLE 

Carta de Compromiso Formación 
Académica: 
 
1. Copia del documento de identidad 

(Cédula de Ciudadanía, cédula de 
Extranjería, pasaporte).  

2. Copia de la matrícula profesional y/o 
documento equivalente del país de 
origen del título. 

3. Certificado de vigencia de la matricula 
profesional y/o documento equivalente 
del país de origen del título. 

4. Copia del acta de grado y/o diploma 
5. Copia de los títulos de postgrado 

(doctorado y/o maestría y/o 
especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de 
grado; de lo contrario no se tendrán en 
cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional 
firmado  

7. Carta de representante legal del 
proponente donde ofrezca al 
profesional  

 
 
 
 
 
1. Si, Folio 300 
 
2. Si, Folio 299 
 
3. Si, Folio 306 
 
4. Si, Folio 289 
 
5. Si, Folio 291 
 
6. Si, Folio 307 
 
7. Si, Folio 308 

Ingeniero Residente electrico 
 
Título profesional en Ingeniería eléctrica, 
con tarjeta profesional vigente, con 
experiencia mínima de cinco (5) años en 
instalaciones eléctricas.  
Dedicacion 100% 

 
Aporta: 
 
Diploma 
Ingenierio Electricista  
 
Tarjeta profesional 
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Experiencia general  
cinco (5) años de experiencia profesional se 
contará a partir de la expedición de la 
tarjeta profesional y hasta la fecha de cierre 
del presente proceso.  
Experiencia específica  
Experiencia como director o residente de 
mínimo cuatro (4) proyectos de 
implementación de acometidas y/o redes de 
media y baja tensión  
 

Abril 2016 
7 años de experiencia 
Folio 314 
 
Experiencia 
 
ULTRATEK 
Residente eléctrico 
Construcción redes baja tensión 
Folio 319 
 
ULTRATEK 
Residente eléctrico 
Construcción redes baja tensión 
Folio 320 
 
ULTRATEK 
Residente eléctrico 
Construcción redes baja tensión 
Folio 321 
 
ULTRATEK 
Residente eléctrico 
Construcción redes baja tensión 
Folio 322 
 
 
 
CUMPLE 

Carta de Compromiso Formación 
Académica: 
 
1. Copia del documento de identidad 

(Cédula de Ciudadanía, cédula de 
Extranjería, pasaporte).  

 
 
1. Si, Folio 313 
 
2. Si, Folio 314 
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2. Copia de la matrícula profesional y/o 
documento equivalente del país de 
origen del título. 

3. Certificado de vigencia de la matricula 
profesional y/o documento equivalente 
del país de origen del título. 

4. Copia del acta de grado y/o diploma 
5. Copia de los títulos de postgrado 

(doctorado y/o maestría y/o 
especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de 
grado; de lo contrario no se tendrán en 
cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional 
firmado  

7. Carta de representante legal del 
proponente donde ofrezca al 
profesional 

3. Si, Folio 318 
 
4. Si, Folio 315 
 
5. NA 
 
6. Si, Folio 323 
 
7. Si, Folio 324 

Ingeniero de diseño  
Título profesional en Ingeniería eléctrica, 
con tarjeta profesional vigente, con 
experiencia en diseños de proyectos de 
redes y/o acometidas de media y baja 
tensión.  
Dedicacion 100% 
Diez (10) años de experiencia profesional se 
contarán a partir de la expedición de la 
tarjeta profesional y hasta la fecha de cierre 
del presente proceso.  
Experiencia específica  
Experiencia como diseñador de mínimo 
cinco (5) proyectos de diseño de redes y/o 
acometidas de media y baja tensión  
 

 
Aporta: 
 
Diploma 
Ingenierio Electricista  
 
 
Tarjeta profesional 
Marzo 1998 
25 años de experiencia 
Folio 333 
 
Experiencia 
 
 
ULTRATEK 
Ingeniero de diseño y Electrico 
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Diseño media tension 
Folio 340 
 
ULTRATEK 
Ingeniero de diseño y Electrico 
Diseño media tension 
Folio 341 
 
ULTRATEK 
Ingeniero de diseño y Electrico 
Diseño media tension 
Folio 342 
 
ULTRATEK 
Ingeniero de diseño y Electrico 
Diseño media tension 
Folio 343 
 
ULTRATEK 
Ingeniero de diseño y Electrico 
Diseño media tension 
Folio 344 
 
 
ISES 
Gestor de diseño de baja y media 
tensión 
Folio 345 
 
 
 
CUMPLE 

Carta de Compromiso Formación 
Académica: 
 

 
 
1. Si, Folio 346 
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1. Copia del documento de identidad 
(Cédula de Ciudadanía, cédula de 
Extranjería, pasaporte).  

2. Copia de la matrícula profesional y/o 
documento equivalente del país de 
origen del título. 

3. Certificado de vigencia de la matricula 
profesional y/o documento equivalente 
del país de origen del título. 

4. Copia del acta de grado y/o diploma  
5. Copia de los títulos de postgrado 

(doctorado y/o maestría y/o 
especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de 
grado; de lo contrario no se tendrán en 
cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional 
firmado  

7. Carta de representante legal del 
proponente donde ofrezca al 
profesional 

 
2. Si, Folio 349 
 
3. Si, Folio 347 
 
4. Si, Folio 335 
 
5. NA 
 
6. Si, Folio 351 
 
7. Si, Folio 352 

Profesional en seguridad y salud en el 
trabajo con licencia vigente SG-SST (HSEQ).  
 
Profesional o terapeuta en salud 
ocupacional o profesional en seguridad y 
salud en el trabajo, deberá́ acreditar 
posgrado en: - Gerencia en riesgos 
laborales, seguridad y salud en el trabajo, 
con licencia vigente para la prestación de 
servicios de seguridad y salud en el trabajo.  
Dedicacion 50% 
Tres (3) años de experiencia profesional se 
contarán a partir de la expedición de la 
tarjeta profesional y hasta la fecha de cierre 

 
Aporta: 
 
Diploma 
Profesional con especialización en 
Gerencia y control de riesgos 
profesionales en el Trabajo con 
licencia vigente 
Tarjeta profesional 
Resolucion Nro 5421 del 30 de sept 
2019 
4 años de experiencia 
Folio 363 
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del presente proceso.  
Experiencia específica  
Experiencia mínima en tres (3) proyectos 
con entidades públicas y/o privadas en 
contratos referentes a seguridad y salud en 
el trabajo. La experiencia específica se 
contará a partir de la expedición de la 
licencia en seguridad y en salud para el 
trabajo  
 

Experiencia 
 
COMERCIALIZADORA MYR 
Coordinador SST 
2020 
Folio 374 
 
ULTRATEK 
Coordinadora en seguridad y salud 
en el trabajo 
2021 
Folio 375 
 
ULTRATEK 
Coordinadora en seguridad y salud 
en el trabajo 
2022 
Folio 376 
 
 
 
 
CUMPLE 

Carta de Compromiso Formación 
Académica: 
 
1. Copia del documento de identidad 

(Cédula de Ciudadanía, cédula de 
Extranjería, pasaporte).  

2. Copia de la matrícula profesional y/o 
documento equivalente del país de 
origen del título. 

3. Certificado de vigencia de la matricula 
profesional y/o documento equivalente 
del país de origen del título. 

 
 
1. Si, Folio 372 
 
2. Si, Folio 363 
 
3. Si, Folio 363 
 
4. Si, Folio 357 
 
5. Si, Folio 359 
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4. Copia del acta de grado y/o diploma  
5. Copia de los títulos de postgrado 

(doctorado y/o maestría y/o 
especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de 
grado; de lo contrario no se tendrán en 
cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional 
firmado  

7. Carta de representante legal del 
proponente donde ofrezca al 
profesional 

6. Si, Folio 383 
 
7. Si, Folio 384 

Tecnico Residente 1 
 
Título acreditado como técnico o tecnólogo 
en áreas académicas a la Electricidad y 
título acreditado como técnico o tecnólogo 
en sistemas. .  
Dedicacion 100% 
Experiencia general  
No menor a cuatro (4) años, contados a 
partir de la obtención de su título a la fecha 
del cierre del presente proceso.  
Experiencia específica  
Acreditar la participación, como técnico o 
tecnólogo en proyectos que hayan 
contenido la ejecución de Acometidas 
Eléctricas de media y baja tensión e 
instalación de transformadores. 

 
Aporta: 
 
Certificado  
Tecnólogo en electricidad industrial y 
técnico en sistemas 
Folio 509-522 
 
Tarjeta profesional 
noviembre 2018 
4 años de experiencia 
Folio 508 
 
Experiencia 
 
ELECTROENERGIZAR INGENIERIA 
LTDA 
Liniero en diferentes obras 
Folio 405 
 
ULTRATEK 
Mano de Obra técnico electricista 
Folio 423 
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CUMPLE 

Carta de Compromiso Formación 
Académica: 
 
1. Copia del documento de identidad 

(Cédula de Ciudadanía, cédula de 
Extranjería, pasaporte).  

2. Copia de la matrícula profesional y/o 
documento equivalente del país de 
origen del título. 

3. Certificado de vigencia de la matricula 
profesional y/o documento equivalente 
del país de origen del título. 

4. Copia del acta de grado y/o diploma, 
que lo certifique como Ingeniero Civil o 
Arquitecto.  

5. Copia de los títulos de postgrado 
(doctorado y/o maestría y/o 
especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de 
grado; de lo contrario no se tendrán en 
cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional 
firmado  

7. Carta de representante legal del 
proponente donde ofrezca al 
profesional 

 
 
1. Si, Folio 393 
 
2. Si, Folio 397 
 
3. Si, Folio 398 
 
4. Si, Folio 399, 401 
 
5. NA 
 
6. Si, Folio 424 
 
7. Si, Folio 425 

Tecnico Residente 2 
 
Título acreditado como técnico o tecnólogo 
práctico en áreas académicas a la 
Electricidad, energías y electrónica.  
Dedicacion 100% 
Experiencia general  

 
Aporta: 
 
Certificado  
Tecnico en talaciones eléctricas en 
baja tension 
Folio 432 
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No menor a cuatro (4) años, contados a 
partir de la fecha de expedición de la 
matrícula profesional y a la fecha del cierre 
del presente proceso.  
Experiencia específica  
Acreditar la participación como Inspector o 
técnico o tecnólogo en TRES (3) proyectos 
que hayan contenida la ejecución de 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO DE 
REDES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSION los 
cuales deberán contener OBRAS DE 
SISTEMAS ELÉCTRICOS.  
 

 
Tarjeta profesional 
noviembre 2012 
10 años de experiencia 
Folio 439 
 
Experiencia 
 
 
OBRESCA 
Tecnico Electricista 
 
NEXARTE 
Tecncio Electrico 
 
WB INGENIERIA 
ELECTRICISTA 
 
 
CUMPLE 

Carta de Compromiso Formación 
Académica: 
 
1. Copia del documento de identidad 

(Cédula de Ciudadanía, cédula de 
Extranjería, pasaporte).  

2. Copia de la matrícula profesional y/o 
documento equivalente del país de 
origen del título. 

3. Certificado de vigencia de la matricula 
profesional y/o documento equivalente 
del país de origen del título. 

4. Copia del acta de grado y/o diploma,  
5. Copia de los títulos de postgrado 

(doctorado y/o maestría y/o 

 
 
1. Si, Folio 431 
 
2. Si, Folio 439 
 
3. Si, Folio 433 
 
4. Si, Folio 438 
 
5. NA 
 
6. Si, Folio 448 
 
8. Si, Folio 449 
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especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de 
grado; de lo contrario no se tendrán en 
cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional 
firmado 

7. Carta de representante legal del 
proponente donde ofrezca al 
profesional 

 
 
CUMPLE 

OFERENTE CUMPLE  

 

NO. CRITERIO ULTRATEK 

1 ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA CUMPLE 

2 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
DE TRABAJO 

CUMPLE  

 TOTAL HABILITADO 

 

RESUMEN DE REQUISITOS TÉCNICOS 
PROPONENTE RESULTADO 

ULTRATEK S.A.S. 
HABILITADO 
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+ 

PROPONENTES 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

ULTRATEK S.A.S. RECHAZADO HABILITADO HABILITADO 

 

IV. CONCLUSIÓN 

 
A pesar de que el proponente obtuvo la habilitación en la evaluación financiera y técnica, 
al revisar los criterios jurídicos detallados en su oferta, se identificaron dos (2) causales de 
rechazo específicas, en conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones. Estas 
causales se refieren a: (I) La ausencia de aval por parte de un ingeniero civil o arquitecto 
para el abono de la propuesta, como se estipula en el numeral 4.1.11 y (II) la falta de 
cumplimiento en la presentación de la garantía de seriedad de la oferta dentro de los 
parámetros exigidos por el pliego de condiciones, numeral 4.1.12. 
 
Durante el traslado del informe de evaluación preliminar publicado en la página WEB de la 
Universidad del Atlántico, el cual estuvo disponible para consulta desde los días 26 de 
septiembre al 02 de octubre de 2023 el proponente no realizó observaciones ni subsanó lo 
requerido dentro del proceso de referencia. 
 

V. RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR 

 
En razón a lo expuesto, se recomienda declarar desierto el proceso Invitación Pública de 
Mayor Cuantía No. 006-2023 aperturado mediante Resolución No. 002902 del 04 de 
septiembre 2023, cuyo objeto es “contratar el diseño, adecuaciones, suministro e instalación 
de un transformador en celdas, tableros y acometidas de distribución de media y baja tensión 
para los servicios preferenciales de los laboratorios ubicados de las alas a y b del bloque I 
ubicado en la sede norte de la Universidad del Atlántico”. 
 
 
Dado en Puerto Colombia, el 04 de octubre de 2023. 
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Original Firmado 
MARIA ANDREA BOCANEGRA 

JIMENEZ 
JEFE OFICINA ASESORÍA JURÍDICA 

Original Firmado 
JOHN VECINO DUARTE  

JEFE DPTO. INFRAESTRUCTURA 
FÍSICA Y SERVICIOS GENERALES  

 
 

 

Original Firmado 
EDERLINDA PACHECO VENECIA 

JEFE DPTO. DE GESTIÓN DE 
COMPRAS Y CONTRATACIÓN 

Original Firmado 
AURA EUNICE PÉREZ ROSAS 

JEFE DPTO. DE GESTIÓN 
FINANCIERA 

 
 
 
 
 

Proyectó: SMMP 

Revisó: Jefe Compras Y Contratación 


